

COMUNE DI SAN TEODORO

Provincia di Sassari Ufficio LL.PP.

AVVISO DI GARA

Avviso d'indagine di mercato al fine di acquisire offerte economiche/preventivi di spesa da comparare, per l'eventuale affidamento del servizio di presidio, pulizia e sanificazione dei bagni ubicati presso gli arenili comunali. RISPOSTA QUESITI

Quesiti n. 1

Si chiede conferma che il materiale di consumo da fornire, oltre ovviamente a tutto l'occorrente per eseguire il servizio, siano i sacchetti per i cestini e la carta igienica? Per quest'ultima che quale tipologia si tratta?

Risposta n. 1

I materiali da fornire sono la carta igienica e i sacchetti per i cestini, oltre naturalmente, a tutti i prodotti necessari per la pulizia e sanificazione a regola d'arte. Non è prevista una tipologia particolare di carta igienica.

Quesito n. 2

È possibile conoscere spanometricamente il flusso di utenti che frequentano giornalmente i bagni al fine di poter prevedere il consumo della carta igienica?

Risposta n. 2

Non è possibile! Ma si evidenziano forti flussi turistici in modo particolare durante il mese di luglio e agosto in particolare sugli arenili di: La Cinta, L'Isuledda, Cala Brandinchi e Lu Impostu.

Quesito n. 3

È prevista per caso l'assorbimento di precedenti operatori che già svolgevano precedentemente il servizio (cd. clausola sociale) o il personale va assunto ex novo?

Risposta n. 3

Il personale va assunto ex novo, in quanto al momento il servizio richiesto non è attivo.

Quesito n. 4

È previsto il sopralluogo obbligatorio o è solo una facoltà dell'operatore?

Risposta n. 4

L'operatore deve dichiarare di aver preso visione dei luoghi. Non è previsto un sopralluogo con i tecnici del comune.

Quesito n. 5

È prevista la clausola sociale? In tal caso, si chiede gentilmente di trasmettere l'elenco del perattualmente impiegato nell'appalto con indicazione del CCNL applicato, livello di inquadramento ore





COMUNE DI SAN TEODORO

Provincia di Sassari Ufficio LL.PP.

Risposta n. 5

In merito vedasi la risposta al quesito n. 3.

Quesito n. 6

In merito ai Requisiti di capacità tecnica e professionale ("Aver svolto nel triennio 2020-2021-2022, almeno n. 3 servizi nel settore di attività oggetto del servizio o analoghi, con destinatari pubblici o privati"), con la presente si chiede se si faccia riferimento a soli servizi di pulizia e sanificazione, soli servizi di presidio oppure specifici servizi di presidio, pulizia e sanificazione di bagni;

Risposta n. 6

I servizi si riferiscono nello specifico a quelli di pulizia e sanificazione.

Quesito n. 7

È previsto il sopralluogo obbligatorio.

Risposta n. 7

Vedasi in merito la risposta al quesito n. 4.

San Teodoro, li 17.03.2023



